LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 48 - 04 DE DEZEMBRO DE 2023

PREFEITURA DE BEZERROS FIRMA
TERMO DE COOPERAÇÃO PARA

EXECUÇÃO DO PROJETO “EDUCAR
PRF”

FOTO: Joelma Silva – GECOM/PMB

Com foco na prevenção e orientação sobre
os cuidados no trânsito, a Prefeitura de Bezerros
firmou, na última sexta-feira, 01 de dezembro, um
Termo de Cooperação e Compromisso para
execução do Projeto “Educar PRF”.

A iniciativa vai contemplar aproximadamente
1.000 estudantes da rede municipal de ensino,
abrangendo 12 unidades escolares, sendo sete na
zona urbana e cinco na zona rural. A parceria tem
duração de um ano, a partir da data de assinatura do
termo.

O trabalho intersetorial será desenvolvido
pelas secretarias de Administração e Inovação,
Educação e Infraestrutura, além das equipes da
Polícia Rodoviária Federal - PRF.

TEXTO: Izaias Néu - GECOM/PMB
FOTO: Joelma Silva - GECOM/PMB

EXPONDO AS BELEZAS AGRÍCOLAS,
NATURAIS E CULTURAIS, PREFEITURA
DE BEZERROS CONCLUI PARTICIPAÇÃO

NA 30ª AGRINORDESTE

Concluída neste domingo, 03 de dezembro,
a 30ª Agrinordeste, a maior feira agropecuária do
Norte e Nordeste do Brasil e uma das maiores da
América Larina, foi novamente um sucesso e, claro,
a Prefeitura de Bezerros esteve presente.

No estande Nº 202 do evento, que
aconteceu no Centro de Convenções, na cidade de
Olinda, Bezerros exibiu doces, bolos, bolachas,
abóbora artesanal, licores, café, morango, entre
outros itens.

Além disso, a oportunidade de participar da
30ª Agrinordeste, que começou no dia 30 de
novembro, foi aproveitada para apresentar aos
visitantes as belezas naturais, culturais e agrícolas
do município.

FOTO: Thiago Agnes - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
FOTO: Thiago Agnes - GECOM/PMB

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 48 - 04.12.2023

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 779
DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 3.700/2023 de 30/11/2023 da Secretaria de
Governo, RESOLVE: EXONERAR, a Srª. LAÍS CAROLYNE
TAVARES DOS SANTOS, RG nº. *.*60.9** SDS/PE, CPF
nº. ***.843.26*-**, do Cargo de Provimento em Comissão
CC13 - de COORDENADOR DE MÍDIA DIGITAL, deste
Município, lotado (a) na Secretaria de Governo, a partir de
30/11/2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

PORTARIA Nº. 1.184
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, e
atendendo o Memorando 17.962/2023 de 06/11/2023, da
Secretaria de Administração e Inovação, bem como o
requerimento do (a) Servidor (a), RESOLVE: CONCEDER,
a Liberação da Licença Prêmio, referente ao 1º. Decênio, a
(o) funcionário (a), MAGALI APARECIDA NASCIMENTO
DE MOURA, mat. nº. 500279, Cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de
Administração e Inovação, por 01 (um) mês, no Período
de: 03/12/2023 a 02/01/2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº. 1.188
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, e
atendendo o Memorando 18.854/2023 de 21/11/2023, da
Secretaria de Educação, bem como o requerimento do (a)
Servidor (a), RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da
Licença Prêmio, referente ao 1º. Decênio, a (o) funcionário
(a), MARIA PATRÍCIA DE CARVALHO SILVA, mat. nº.

400817, Cargo Cozinheira, Efetivo (a), lotado (a) na
Secretaria de Educação, por 01 (um) mês, no Período de:
01/12/2023 a 01/01/2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.192
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 18.873/2023 de 21/11/2023 da Secretaria de
Administração e Inovação, e ainda atendendo o
requerimento do (a) Servidor (a), RESOLVE: DEFERIR, a
Concessão da Licença Prêmio, referente ao 1º. Decênio, a
(o) servidor (a) HERLAN PEREIRA DA SILVA, mat. nº.
400001, função Agente de Endemias, Efetivo (a), lotado
(a), na Secretaria de Saúde, conforme a DESCRIÇÂO
FUNCIONAL, de 21 de Novembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.194
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 18.873/2023 de 21/11/2023 da Secretaria de
Administração e Inovação, e ainda atendendo o
requerimento do (a) servidor (a), RESOLVE: CONCEDER,
a Liberação da Licença Prêmio, referente ao 1º. Decênio, a
(o) funcionário (a), HERLAN PEREIRA DA SILVA, mat. nº.
400001, Cargo Agente de Endemias, Efetivo (a), lotado (a)
na Secretaria de Saúde, por 01 (um) mês, no Período de:
01/12/2023 a 30/12/2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.195
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 19.021/2023 de 23/11/2023 da Secretaria de
Saúde, e ainda atendendo o requerimento do (a) servidor
(a), RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença
Prêmio, referente ao 1º. Decênio, a (o) funcionário (a),
efetivo (a), JOSÉ CARLOS DA SILVA, mat. nº. 500624,
Cargo Agente de Endemias, Efetivo (a), lotado (a) na
Secretaria de Saúde, por 01 (um) mês, no Período de:
01/12/2023 a 30/12/2023.

3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 48 - 04.12.2023

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.196
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 19.021/2023 de 23/11/2023 da Secretaria de
Saúde, e ainda atendendo o requerimento do (a) servidor
(a), RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença
Prêmio, referente ao 2º. Decênio, a (o) funcionário (a),
efetivo (a), MARIA ERIVANIA DOS SANTOS BEZERRA,
mat. nº. 013711, Cargo Auxiliar Administrativo, Efetivo (a),
lotado (a) na Secretaria de Saúde, por 01 (um) mês, no
Período de: 01/11/2023 a 30/11/2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.198
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 4.576/2023 de 09/03/2023 da Secretaria de
Educação, RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença
Prêmio, referente ao 1º. Decênio, a (o) servidor (a)
ROBERTA VIRGINIA DA SILVA E SOUZA, mat. nº.
600223, função Auxiliar Administrativo, Efetivo (a), lotado
(a) na Secretaria de Educação, conforme a DESCRIÇÂO
FUNCIONAL, de 24 de Novembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.199
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 18.618/2023 de 16/11/2023 da Secretaria de
Educação, e ainda atendendo o requerimento do (a)
servidor (a), RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da
Licença Prêmio, referente ao 2º. Decênio, a (o) funcionário
(a), efetivo (a), ISABEL CRISTINA DA SILVA, mat. nº.
013181, Cargo Professor (a), Efetivo (a), lotado (a) na
Secretaria de Educação, por 01 (um) mês, no Período de:
27/11/2023 a 27/12/2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA
Nº 001/2023 FMS - UASG 982337

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023, CONCORRÊNCIA
Nº 001/2023 - FMS, UASG 982337, OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia especializada para execução
de Reforma da Unidade Mista de Saúde São José no
Município de Bezerros-PE, com fornecimento de máquinas,
equipamentos, materiais, mão-de-obra, transporte e tudo
que for necessário para a completa e perfeita execução
dos serviços objeto desta licitação sob a responsabilidade
da Secretaria de Saúde, conforme especificações,
quantidades e demais condições presente no Projeto
Básico. O Presidente comunica que ONDE SE LER: “Valor
total estimado R$ 3.144.224,77 (Três milhões, cento e
quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e
setenta e sete centavos)”. LEIA-SE: “Valor total estimado
R$ 3.145.471,60 (três milhões cento e quarenta e cinco mil
quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos)”.
Ficam inalterados os demais termos da publicação de
aviso, realizada no Diário Oficial de Bezerros em 10 de
novembro de 2023, Edição 37. Segue link com a
documentação atualizada, no qual constarão também os
pedidos de esclarecimentos e impugnações com as
respectivas respostas:
https://drive.google.com/drive/folders/1as3a8_prl0cW0zzkG
3sVY_CZ6Wxvs5xN?usp=sharing.

John Christiann Lima do Amaral
Presidente da CPL
—

https://drive.google.com/drive/folders/1as3a8_prl0cW0zzkG3sVY_CZ6Wxvs5xN?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1as3a8_prl0cW0zzkG3sVY_CZ6Wxvs5xN?usp=sharing

4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 48 - 04.12.2023

		2023-12-04T11:18:13-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175